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ZYRA E PROKURIMIT

Nr.28/2023

Nr. Protokolli: 40/2023
Pér: Limit L & B SH.P.K.. Xheladin Hana nr.20, 20000, PRIZREN
Kopje: z.Bali Muharremaj, Kryetar i Komunés sé Suharekés
Nga: Fatos Kuqi Shefi zyres se Prokurimit
Lénda: VENDIM
Daté: 05.05.2023

Zyrtari Pergjegjes 1 Prokurimit i Komunés sé Suharekés, né mbeshtetje & nenit 108/A (paragrafi
10.1) te Lagjit per Prokurimin Publik nr. 04/1.-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/1.-
237, igpn Nr. 05/1.-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, duke u bazuar n¢ nenin 7 (paragrafi 7.1 pika a ) té
Rregullave pér Parashtrimin e Ankesave t¢ aprovuara nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit
Publik, Kerkeses per Rishqyrtim té derguar ne Platforme Elektronike te date: 02.05.2023c¢
parashrruar  nga " Limit L & B SH.P.K., Xheladin Hana nr.20, 20000, PRIZREN lidhur me
aktivitetin e prokurimit me titull: Sinjalizimi rrugor dhe sistemi i unifikuar i adresave me Nr. té
Prokurimi: 624-22-12145-2-2-1 & 624-22-118-221 nxjerr kété
VENDIM

I.  Refuzohet kérkesa pér ri-shgyetim e daes 02.05.2023 tc parashtruar nga
operatori ckonomik: Limit L & B SH.P.K., Xheladin Hana nr.20, 20000, PRIZREN lidhur me
aktivitetin e prokurimit me titull: Sinjalizimi rrugor dhe sistemi i unifikuar i adresave me Nr. té
Prokurimi: 624-22-12145-2-2-1 & 624-22-118-221 nxjerr kété

L.Vértetohet NJOFTIMI PER DHENJE TE KONTRATES té publikuar me daté: 25.04.2023

IL.Autorites Kontraktues, vendos qé té vazhdoj me dhénie t¢ Kontratés pér kété aktivitetit te prokurimit.

IILLKy vendim hyn né fuqi ditén ¢ nénshkrimit dhe do « publikohet pér té gptha palét né

platformén elekronike né adresén: https:/ [e-prokurimj.rks-gox .neft.



Arsyetim

Autorited Kontraktues, Komuna Suhareke me daté 02.05.2023 ka pranuar kérkesé pér ri-shqyrtim
nga Operatori Ekonomik " Limit L & B SH.P.K., Xheladin Hana nr.20, 20000, PRIZREN lidhur
me aktivitetin e prokurimit - me titull: Sinjalizimi rrugor dhe sistemi i unifikuar i adresave me Nr.
té Prokurimi: 624-22-12145-2-2-1 & 624-22-118-221 nxjerr kété

Pretendimi nr.1 - Te kérkesa 2 ku eshte kérkuar qw OF duhet té prezentoj stafin e nevojshém
q¢ do 1é angazhohet né kété projekt, min. (5 ) pese punétoré té mjaftueshém pérkiyerjen e
projektit, ndersa si déshmi dokumentare te ofrohet: Déshmia 2 - Lista e punetoreve dihet te
pérmbaj kéto te dhéna  Emri, mbiemrin, mosha e punétorit, profesioni, eksperienca (vite) dhe
pozicioni né kompani — e nénshkruar dhe e vilosur nga Operatori Ekonomik. Listes ti
bashkangjiten kéto déshmi  Kontrata e punés apo Parakontrata e punés e nénshkruar nga
Punémarrési dhe Punédhénési si dhe e vulosur nga Punédhensi, 1é dorézohet né kopje.

Grupi i OE te rekomanduar pér kontraté nuk e plotéson kérkesén e lartcekur pér arsye se nuk
ka déshmi se 5 punétorét jané te lajméruare ne ATK gjé ge déshmonte ge kéta punétor jané
aktiv ne keté projekt dhe projekte tjera, gjithashtu kontrata ¢ paragitura nga grupi i OE te
rekomanduar pér kontrate jané te dyshimta. pra jané ofrua kontrata por nuk ceket askund qe
kéto kontrata kan€ te bé&jné me keté aktivitetin e prokurimit, ashtu si geshte cekuar te kérkesa.

Pérgjigiéja e AK-& ndaj pretendimit nr 1. — sa i perket ketij pretendimi ankimor nuk
qendron pasi qe OE ne ofercten e tij ka dorezuar listen ¢ stafit te kompanis ¢ cila eshte e
nenshkruar dhe vulosur, poashtu ka bashkangjitur kontratat e punés per te gjithe te punesuarit
ne kompani.

Pretendimi nr.2 - Te Kérkesa 3 - Operatori ekonomike duhet te angazhoj personelin
profesional te cilét dubet te kené kualifikimet shkoliore te méposhtme dhe até b) Udhéhegés i
punishtes bachelor I Komunikacionit me se paku dy (2) vite pérvojé pune profesionale (pas
diplomimit). Duhet te keté udhéhequr se paku nje (1) kontrata te natyrés se ngjashme, ndersa
deshmi dokumentar te ofrohet Lista e stafit profesional ¢ nénshkruar dhe e vulosur. Listes dithe
ti bashkangjiten kéto déshmi - Diploma kopje; CV-ja kopje e nénshkruar; Referencat ; -
Kontrata ¢ punés apo Parakontrata e punés e nénshkruar dhe e vulosur nga Punémarrési dhe
Punédhénési, dhe  -Vendimi [ nenshkruar dhe I vulosur nga perfagsuesi I OF per emrimin ¢
menagjerit dhe udhéheqésit té punishtés te kontrates sipas kérkesave ne pikat a) dhe b).

I rekomanduar pér kontrate nuk e plotéson kérkesén e lartcekur sepse udhéhegési i punishtes
nuk ka ofrue déshmi se ka udhéhequr se paku njé projekt te sinjalizimit vertikal dhe horizontal,
pra nuk déshmohet ashtu si geshte kérkuar nga vet AK-ja. Po ashtu nuk éshté ofruar asnjé
déshmi konkrete se ky udhéheqés i punishtes qe ka 2 vite pérvojé te punés profesionale. Pra
edhe ne kété pik i rekomanduari pér kontraté éshié i papérgjegjshém.

Pérgjigi€ja e AK-&s ndaj pretendimit nr 2 - sa i perket ketij pretendimi ankimor nuk gendron
pasi qe OE per projektin ne fjale ka lidhur Parakontraté pune me ing. Perkates ne te cilen
theksohet qartazi se ing. do te kryejne pune te percaktuar me kete kontrate e cila i parasheh
rregullat se qfare pune do te kryejne keta dy ing.



Ne parakontrata e punes ne fjale theksohet se: i punesuari do ti kryej punet e percaktuara nga
menaxheri i kompanisé ne baze te projektit ne fjale: “Sinjalizimi rrugor dhe sistemi i
unifikuar i adresave” dhe kjo e konfirmon zyrtarizimin e kesaj parakontrate sepse eshte e
nenshkuar nga te dyja palet.

Pretendimi nr.3 - kérkesa 4, e ku éshté kérkuar: Marrveshje me prodiuesin e rampave, apo
distributorin ¢ autorizuar te prodhuesit, ndersa deshmi dokumentare te ofiohet Marrveshja me
prodhuesin rampave, apo distributorin e autorizuar te prodhuesit te bollardsave-pistonave
hidraulik.

Ju sqarojmé se OE i rekomanduar pér kontraté ka ofruar njé marréveshje me kompaniné
“Globbus Group” e cila nuk éshté prodhuese e rampave te kérkuara pra te bollardsave-
pistonave hidraulik, mirépo vetém éshté distributore e rampave por per te cilén mungon
kontraté me prodhuesin direkt me kompaniné “NICE”. Po ashtu edhe kompania “NICE” eshte
prodhuese e rampave normale por nuk éshté prodhuese e hollardsave-pistonave hidraulik-
shtylla zhytése.

Pérgjigjéja ¢ AK-és ndaj pretendimit nr 3 - sa i perket ketij pretendimi ankimor nuk gendron
sepse OE posedon marrveshje bashkpunimi me kompanin “Globbus Group” e cila eshte
distributore € kompanis “NICE”

Pretendimi nr.4 - Grupi i OE te rekomanduarve per kontraté ju mungon marréveshja me
prodhuesin apo distributorin e gypave-shtyllave te zingtuara, e cila nuk e plotéson kerkesen e 6
ku eshte kérkuar “Marréveshje me prodhuesin apo distributorin e autorizuar 6 prodhuesit te
shtyllave metalike te zinguara (per shivllat e shenjave té komunikacionit)”.

Pérgjigjéja e AK-és ndaj pretendimit nr 4 - sa i perket ketij pretendimi ankimor nuk gendron
sepse OE na ka ofruar nje marrveshje-kontraté e cila eshte e nenshkruar dhe ¢ vulosur e cila
garanton OE ge kompania ne fjale merret me prodhimin e shtyllave.

Pretendimi nr.5 - Po ashtu grupi i OF te rekomanduar per kontraté ne prezantimin e “planin ¢
menaxhimit te trafikut” nuk ka te dhénat informative se ky plan i dedikohet kétij aktiviteti te
prokurimit , mirépo len te dyshohet se ky plan menaxhimi &shté krejtésisht pér tjetér aktivitet te
prokurimit. Pra me kete déshmohet se nuk eshte plotésuar as kérkesa numér 8 “Plani i
menagjimit té trafikut me rast specifik qytetin ¢ Suharekés e nenshkruar nga inxhinieri apo
bachelori i Konunikaciont”.

Pérgjigjéja e AK-&s ndaj pretendimit nr 5 - sa i perket ketij pretendimi ankimor nuk gendron
sepse OE ka ofruar Planin e menaxhimit te trafikut i cili eshte i nenshkruar dhe i vulosur nga
ing. i komunikacionit I cili plan permban te gjitha specifikat e duhura per realizimin e projektit
ne flalé.



Komisioni gjate vlersimit te ofertave ka respektuar nenin 59 te LPP-se si dhe nenin 7 te LPP-
se. si dhe ne pretendimin tua) ge nuk kemi respektuar kriterin kryesore (¢mimi me i ulet) nuk
gendron per arsye se oferta e juaj cshte me e larte se oferta e OE fitues.

Andaj bazuar né & cekurat mé larté u vendos si né dispozitiv € kédj Vendimi.

Késhilla Juridike: Kundér kétij vendimi, ankuesi mund t€ paraqesé ankesé prané OSHP-sé.
Ankesa prané OSHP-s¢ duhet té dorézohet brenda 10 (dhjeté) ditéve pas pranimit € kétij vendimi.




